[image: image1.png]

REPUBLICA MOLDOVA

UTA  GĂGĂUZIA
 MUNICIPIUL CEADÎR-LUNGA

CONSILIUL MUNICIPAL
MD-6101, strada LENIN, 91
	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

АТО ГАГАУЗИЯ
МУНИЦИПИЙ ЧАДЫР–ЛУНГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
6100, ул. Ленина, 91

tel.  +(373 291) 2-08-36

fax. +(373 291) 2-25-04
www.ceadir-lunga.md
sovetceadirlunga@gmail.com
	[image: image2.png]

MOLDOVA RESPUBLİKASI

GAGAUZİYA (GAGAUZ ERİ)

AVTONOM-TERİTORİAL BÖLGESİ

ÇADIR-LUNGA MUNİȚİPİYASI
MUNİȚİPİYASININ  NASAATI
MD-6101, LENİN sokaa, 91

ПРОЕКТ

Решение

29.07.2024 г.

№ 7/6
мун. Чадыр-Лунга

О рассмотрении заявлений ассоциаций жильцов

Рассмотрев ходатайства Ассоциации собственников жильцов многоквартирных домов: APC А9602-0003, ф/к 1016611002125 (ул. К. Маркса, 17) об оказании финансовой помощи на проведение работ по реконструкции водопровода в подвале данного жилого дома, Ассоциации жильцов APC A9602-0008, ф/к 1017611004377 (ул. Чкалова, 73) об оказании финансовой помощи на частичный ремонт кровли, Ассоциации жильцов APC A9602-0004,                           ф/к 1016611002712 (ул. К. Маркса, 2) об оказании финансовой помощи на демонтаж, изготовление и установку подъездных дверей и установку доводчиков, руководствуясь п.f) ч.2 ст.14 Закона РМ «О местном публичном управлении» №436-ХVI от 28.12.2006 года, решением Муниципального Совета «Об утверждении бюджета муниципия Чадыр-Лунга на 2024 год» №18/6 от 20.12.2023 года, учитывая бюджетные ассигнования на поддержку ассоциаций жильцов на 2024 год,

Чадыр-Лунгский Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Выделить APC А9602-00003, ф/к 1016611002125 (ул. К. Маркса, 17) на проведение работ по реконструкции водопровода в подвале данного жилого дома, учитывая бюджетные ассигнования на поддержку ассоциаций жильцов на 2024 год, денежные средства в сумме 15 000-00 (пятнадцать тысяч) леев.

2. Выделить APC А9602-00004, ф/к 1016611002712 (ул. К. Маркса, 2) на демонтаж, изготовление и установку подъездных дверей и установку доводчиков, учитывая бюджетные ассигнования на поддержку ассоциаций жильцов на 2024 год, денежные средства в сумме 15 000-00 (пятнадцать тысяч) леев.

3. Денежные средства выделить за счет бюджетных ассигнований раздела 06.69 «Прочие услуги в области жилищно-коммунального хозяйства» 75.08 «Управление и обслуживание жилищного фонда» 00331 «Жилищное хозяйство» код учреждения 11167, ст. 263190 «Текущие гранты, предоставленные другим получателям внутри страны», предусмотренных в бюджете мун. Чадыр-Лунга на 2024 год.

4. Ассоциациям жильцов APC А9602-00003, ф/к 1016611002125 (ул. К. Маркса, 17),          APC А9602-00004, ф/к 1016611002712 (ул. К. Маркса, 2) представить Примэрии             мун. Чадыр-Лунга отчет о целевом использовании средств.

5. Отказать APC A9602-0008, ф/к 1017611004377 (ул. Чкалова, 73) в выделении средств на частичный ремонт кровли в связи с тем, что данная Ассоциация собственников жильцов многоквартирных домов уже получила финансирование в 2024 году в соответствии с решением Муниципального Совета №3/8 от 25.03.2024 года.
6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на заместителя примара        мун. Чадыр-Лунга – М. Стамова.

7. Настоящее решение может быть оспорено в порядке административного производства в соответствии с Административным Кодексом РМ в суд Комрат в 30-дневный срок, предусмотренный ст.209 Административного Кодекса РМ.

Председатель Совета

Виктор ГОЛИШ

Контрассигнует:

Секретарь Совета

Олеся ЧЕБАНОВА